APOSTILA Nº 02
AO
CONTRATO Nº 04/2013
O Presidente da EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA, no uso de suas atribuições estatutárias, fundamentado no artigo 65, § 8º, da Lei Nº 8.666/93, e, também com base no Contrato nº 04/2013 em sua Cláusula Terceira (Parágrafo Primeiro/ Reajustamento) e diante da documentação apresentada pela contratada no Processo nº 510002419/2018, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, declara reajustados os preços contratados com a CONSTRUTORA MEDEIROS CARVALHO DE ALMEIDA LTDA, em R$ 461.579,04 (quatrocentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e quatro centavos), para a execução de diversas obras e serviços de urbanização na comunidade do Capim Melado, incluindo a construção de quadra, praça, creche, melhorias habitacionais, recuperação da área degradada e contenção – TC 0233.443-66, no Município de Niterói, correrão à conta de orçamento da EMUSA pelo PT 1051.15.452.0010.3005, ND 4.4.90.51.00, Fonte 108.
EMUSA, 11 de dezembro de 2018.

PELA EMUSA:

Reinaldo Macedo Costa Pereira
PRESIDENTE
PELA EMPRESA:

Luiz Carlos de Carvalho

 Administrador/Resp. Técnico
1/1

[image: image1.png]PREFEITURA

NITEROI | emusa

TRABALHANDO SERIO,
'SUPERANDO DESAFIOS.